
Nr. 44329
3 augustus

2017

Regeling van het College voor Toetsen en Examens van 26 juli 2017, 

nummer CvTE-17.01487, houdende wijziging van de Regeling toegestane 

hulpmiddelen voor de centrale examens vo 2019, in verband met correctie 

atlas havo aardrijkskunde.

Het College voor Toetsen en Examens,

Gelet op artikel 2, tweede lid, aanhef en onderdeel g van de Wet College voor toetsen en examens;

Besluit:

ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING TOEGESTANE HULPMIDDELEN VOOR DE 
CENTRALE EXAMENS VO 2019 

De bijlage 1 bij de Regeling toegestane hulpmiddelen voor de centrale examens vo 2019 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1B, paragraaf 1 wordt onderaan de opsomming toegevoegd:

• Door het CvTE goedgekeurde atlas voor het ce aardrijkskunde havo in 2019 is de Grote Bosatlas, 
55e druk inclusief een aanvullend katern.

B

De tabel in paragraaf 2 ‘hulpmiddelen havo en vwo 2019’ wordt vervangen door een nieuwe tabel als 
opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na plaatsing in de Staatscourant.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst

Het College voor Toetsen en Examens,
de voorzitter,
P.J.J. Hendrikse

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 44329 3 augustus 2017



BIJLAGE 

Hulpmiddelen havo en vwo 2019 

 vak  havo en vwo

 alle vakken basispakket (zie 3.1)

alle schriftelijke examens woordenboek Nederlands (zie 3.2)

 Latijn, Grieks Latijns resp. Grieks woordenboek (zie 3.3)

Fries, moderne vreemde talen woordenboek naar en van de doeltaal;
Engels: (op verzoek kandidaat) woordenboek Engels-Engels in plaats van Engels-Nederlands (zie 
3.4)

 wiskunde A, B, C – grafische rekenmachine (zie 3.5)
– roosterpapier in cm2

biologie, natuurkunde, schei-
kunde

– goedgekeurd informatieboek: Binas 6e editie of Sciencedata
(zie 3.6)

 aardrijkskunde Door het CvTE goedgekeurde atlas voor het CE in 2019 is de Grote Bosatlas:
– 54e druk, voor vwo

– 55e druk inclusief aanvullend katern*, voor havo

muziek, kunst (algemeen) Computer

* Dit extra katern is gratis verkrijgbaar bij uitgever Noordhoff.

2 Staatscourant 2017 nr. 44329 3 augustus 2017



TOELICHTING 

De bijlage 1B bij de Regeling toegestane hulpmiddelen voor de centrale examens vo 2019 wordt op 
onderdelen gewijzigd.

Wijziging 

De aanpassing betreft de paragrafen 1 en 2 van bijlage 1B.

Aanleiding 

In bijlage 1B bij de Regeling toegestane hulpmiddelen voor de centrale examens vo 2019 was een 
eerder aangekondigde wijziging niet verwerkt met betrekking tot toegestane Atlas voor havo 
aardrijkskunde bij het ce 2019.

Bij het centraal examen havo 2019 is de 55e druk van de Bosatlas toegestaan als hulpmiddel inclusief 
een aanvullend katern, waarmee de atlas aansluit bij de vernieuwde syllabus aardrijkskunde 2019 
(havo). Dit extra katern is gratis verkrijgbaar bij uitgever Noordhoff.

Deze wijziging is op 14 maart 2017 aangekondigd op Examenblad.nl in het nieuwsbericht ‘Mededeling 
hulpmiddelen CE 2019 en 2020’.

Artikelsgewijs 

Artikel I onderdeel A 

In de opsomming van wijzigingen ten opzichte van voorgaand jaar wordt de mededeling betreffende 
de nieuwe druk van de atlas bij het ce havo aardrijkskunde 2019 opgenomen.

Artikel I onderdeel B 

Deze wijziging voorziet in de vervanging van de tabel in paragraaf 2, nu met vermelding betreffende 
de nieuwe druk van de atlas bij het ce havo aardrijkskunde 2019.

Het College voor Toetsen en Examens,
de voorzitter,
P.J.J. Hendrikse

3 Staatscourant 2017 nr. 44329 3 augustus 2017


	Regeling van het College voor Toetsen en Examens van 26 juli 2017, nummer CvTE-17.01487, houdende wijziging van de Regeling toegestane hulpmiddelen voor de centrale examens vo 2019, in verband met correctie atlas havo aardrijkskunde.
	ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING TOEGESTANE HULPMIDDELEN VOOR DE CENTRALE EXAMENS VO 2019 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


